
 

 

 

  
ДЕРЖСТАТ  

ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ СТАТИСТИКИ У ЧЕРНІГІВСЬКІЙ ОБЛАСТІ 

(ГУС у Чернігівській області) 

 

 НАКАЗ 

 

від   23   лютого 2026 року       м. Чернігів № 16 

 

 

Про організацію роботи в  

Головному управлінні статистики 

у Чернігівській області  

щодо оприлюднення інформації  

у формі відкритих даних 
 

На виконання вимог статті 101 Закону України "Про доступ до публічної 

інформації", Положення про набори даних, які підлягають оприлюдненню у 

формі відкритих даних, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 21 жовтня 2015 року № 835 (далі – Постанова №835), Порядку ведення 

Єдиного державного веб-порталу відкритих даних, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України  від 30 листопада 2016 року № 867, пункту 9 

Положення про Головне управління статистики у Чернігівській області, 

затвердженого наказом Державної служби статистики України від 30 вересня 

2015 року № 251 (у редакції наказу Державної служби статистики України від 

15 лютого 2023 року № 79) та з метою забезпечення дотримання вимог щодо 

оприлюднення інформації у формі відкритих даних, розпорядником якої є 

Головне управління статистики у Чернігівській області, 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Визначити відповідальними: 

1) за своєчасну підготовку, подання для оприлюднення та оновлення 

інформації у формі відкритих даних, а також за достовірність та актуальність цих 

даних – керівників структурних підрозділів, а в разі їх відсутності – осіб, що 

виконують їх обов’язки; 

2) за своєчасне оприлюднення відкритих даних, розпорядником яких є ГУС 

у Чернігівській області, на Єдиному державному веб-порталі відкритих даних – 

начальника відділу планування, поширення інформації та комунікацій 

(Радченко О. М.), а в разі його відсутності – заступника начальника відділу 

планування, поширення інформації та комунікацій (Зенченко О. В.). 



 

 

 

2. Керівникам структурних підрозділів надати до 24 лютого 2026 року 

відділу планування, поширення інформації та комунікацій пропозиції 

(Радченко О. М.) щодо наборів даних, які підлягають оприлюдненню у формі 

відкритих даних, згідно з Постановою №835, із зазначенням терміну, 

періодичності оновлення, типу та формату набору даних. 

 

3. Відділу планування, поширення інформації та комунікацій 

(Радченко О. М.): 

1) забезпечити оприлюднення та оновлення інформації у формі відкритих 

даних, розпорядником якої є ГУС у Чернігівській області, на Єдиному 

державному веб-порталі відкритих даних та на офіційному вебсайті ГУС у 

Чернігівській області; 

2) оприлюднити цей наказ на Єдиному державному веб-порталі відкритих 

даних та офіційному вебсайті ГУС у Чернігівській області не пізніше наступного 

робочого дня з дня його видання; 

3) щороку до 20 січня забезпечувати організацію інформаційного аудиту 

наборів відкритих даних. 

4. Відділу інформаційних технологій (Пода Л. А.) забезпечити надання 

технічної підтримки та консультативної допомоги з питань, що стосуються 

розміщення інформації на Єдиному державному веб-порталі відкритих даних. 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Начальник                                                                                   Діна АШИХМІНА 

 

 

 

 

 

 


